IMEVANYIN

MASCHINENFABRIK AUGSBURG-NURNBERG A.G.

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

MOTOR-HYDR. GERATEHEBERANLAGE ,M"

SONDERAUSRUSTUNG ZUM
M.A.N-ACKERDIESEL

TYP AS 325/30 H.u. A.
UND

AS 430/40 H.u. A.

. .

D 2324350 1000 3. 53. Trc



Inhaltsverzeichndis

Seite
Vorbemerkung : 3
Gruppe ¢ - Motor-hydr. Gerdteheber mit Anbauteilen 5
Ersatzteil-
liste "ATE"
Schema der Gerdteheberanlage 14
Binzelteile der Schaltpumpe 17
Einzelteile des Hubvorwiahlers 20
Einzelteile des Doppelzylinders 23
Einzelteile des Ulbehilters mit pilter 25

Nachtrige : 26



Vor b‘e me r kung

Die DRUCKSCHRIPFT Yehandelt die als
Sonderausriistung im Ackerdiesel "y § 325/30" und
"A S 430/40% eingebaute hydr. Geridteheberanlage.

Sie ist ein Nachtrag zur Ersatzteilliste D 232060/1I
bezw. D 232372. '



&80



-5 -

Tofel 1 Gruppe motor-hydr. Geriteheberanlage
Bild Ersatzteil Anzahl
NF. Nr BRenennung e Bemerkungen '
} Gruppe
Olpumpe
1 5.12350 Schaltpumpe (Teves Nr.
Am 33001)
Arbeitsdruck = 100 z2ti
Ventil8ffn.-Druck = 125 atij
Férdermenge 12 L/min
bei 1500 U/min Motor 1
- | 5.12350/1 Spannband, kompl. (Am
40784) 1
- | 5.12350/2 Kugelventilsitz
- (Am 23810) 1 Bild 1ll)sie-
- | 5.12350/3 Kugel 9 @ 1 "oa2{pe
- - | 5-.12350/4 " Doppellippenmanschette ves
| {Am 33239 1 " 18)Lis-
- 5.12350/5 Doppelwellendichtring gei
(Am 35294) 1 R L] el
- 5.12350/6 Dichtring (Am 23814) 1l " 4311-
weitere Teile der Schalt-
pumpe siehe Teves-Liste
Seite 17 und 18
- - flache 6-Kt-lMutter z.
Pumpe M 18 x 1,5 DIN 336 1
- - Federring B 18 DIN 127 1l
- = Scheibenfeder 5 x 7,5
DIK 304 1
2 112 D 42 Konsol fiir Schaltpumpe 1
. -] - Sechskant-Schraube
_ ¥ 10 x 25 DIN 933 3
- - Sechskant-Schraube
M 10 x 35 DIN 933 3
-1 - Federring B 10 DIN 127 6
- - Scheibe 10,5 DIN 125 3
3 255 E 999 Keilriemenscheibe 1
4 254 E 999 Keilriemenscheibenhilfte 1
- - Sechskant-Schraube
¥ B x 28 DIN 933 3
- - Federring B 8 DIN 127 3
51 522 E 998 Riemenscheibe zur Olpumpe
auf Kurbelwelle 1
- - Sechskantschraube
M 8 x 25 DIN 931 4
- - Pederring B 8 DIN 127 4
1 68D




M 48N

-6 -

Tafel T Gruppe motor-hydr . Geratehebﬁranl ag'e
Bild Ersatzteil Anzah!
Nr. Nr. Benennung ie Bemerkungen
Gruppe
- - Keilriemen 20 x 1250
DIN 2215 ' 1
) 507 D 1010 Schutzkappe 1
- S 3062 Kegelstiftschraube 2
- - Sechskant-Mutter M 6
DIN 934 4
- - Federring B 6 DIN 127 4
Olbehilter mit Filter
7 4,12352 8lbehilter mit Pilter 1
Teves Nr. Am 35881
4.12352/1 Dichtring, Gummi, Teves lr,
Am 34278 1 [Bild 7) siehe
4,12352/2 Feinsiebfilter-Einsatz Te-
kompl, Teves Nr. Am 34279 1 " 8 yoS-
4.12352/3 VerschluBschraube, te
Teves Kr. Am 15504 R 1 ® g) Sei-
4.12352/4 Dichtring, Gummi, Teves Nr|{ : te
Am 23779 1 " 17¢ 24
4.12352/5 flmefstab, kompl.
Teves Nr. Am 34280 1 23
weitere Teille des (lbehilteérs
mit Filter siehe Teves-
Liste, Seilte 25
- - Sechskant-Schraube
M 10 x 20 DIN 933 2
- - Federring B 10 DIN 127 2
8 1 D 12360 Tragbock f., Olbehdlter 1
- - Sechskxantschraube M 8
x 15 DI¥ 933 2
- - Sechskant-Mutter M 8
DIN 934 2
- - Federringe B 8 DIV 127 2
Regelzylinder
9 4.12351 Regelzylinder mit Hub-
voiwdhler leves A-33013 1
- - Sechskant=-Schraube
M 14 x 140 DIR 931 4
- - Pederring B 14 DIN 127 4
5.12348 Hubvorwdhler mit Segment
(Teves Nr. Am 33010) 1




- 7 -

80

______________ Gruppe.. .
Bild Ersatzteil —"G_ZGM
Nr. Benennung e Bemerkungen
Gruppe
5.12348/1 Dichtring (Am 33033) 1 Aild 2 ;iie'
5.12348/2 FPilzring (Am 24209) 1 " 15 ,Teves
5.12348/3 _Dichtring (Am 23325) 2 w 23 {liste
5.12348/4 Schaltbolzen {Am 23051) 1 " 13 19
5.12348/5 Schalthiilse {Am 24204) 1 " 312
weitere Teile des Hubvorwihlprs
mit Se nt siehe Teves-Listp
Seite 20 bis 21
2.12349 Doppelzylinder, kompl.
Teves Nr. Am 33311 1
3.12349/1 Dichtring (Am 400€9) 2 Bild 20 )sie-
3.12349/2 Dichtring (Am 35812) 2 no21 (e
3.12349/3 Dichtring (Am 40068) 2 " 23 )ves
3,12349/4 Dichtring (Am 35579) 2 w3 )is
Seite
22
weitere Teile des Deppel-
zylinders siehe Toves-Liste
Seite 23
Rohrleitungen
10 2.12536 gerade Rohrkupplung kompl.
Ermeto—-G-15-10 2
11 2.12357 gorades Anschlufstiick kompl.
Erneto -GA15-11 6
12 R 5792 ZufluBleitung gwischen Jlbe+4
hiilter und Schaltpumpe fiir
hydr. Geriteheber St.-R
1§ x 1 gestr. Lg. 780 1
13 R 5793 vordere Druckleitung flr
hydr. Gersteheber St.-R.
15 x 1 gestr. Lg. 800 1
14 R 5794 hintere Druckleitung fir
hydr, Geriteheber St.-R.
1;; 1200 1z. 1l
15 R 5795 hintere RiickfluBSleitung fir
hydr. Geriteheber 1
16 R 5796 RickfluBleitung zwischen
Jlbehdlter und Kapplung
fir hydr. Geriteheober
St.-R. 15 x 13 570 1g. 1
17 R 5798 do ~ Schelle fiir (lleitung f.
hydr. Geriteheber kompl. 1
- - Sechskant-Schraube M €
x 3C DIR 931 1




-8 =

Tafel. ... Gruppe.._ . . D
Bild Ersatzteil Anzahl
Nr. Nr Benennung ie Bemerkungen
: Gruppe
- - Sechskant-Mutter M 6
DIN 934 _ 1
- - ~ Federring B 6 DIN 127 1
18 R 5811 do Blablaufrohr kompl. 1l
- R 5810 Schelle fiir Jlablauf 1
_ Ubertragungsteile
19 4 D 12402 Welle fiir Gerdteheber 1l
20 4 E 12403 Gabelhebel 1
21 - Kurbelbolzen (Teves Nr.
Am 33450/5) 1 {siehe Teves-
’ liste Seite
22 11 D 12440 | rechter Doppelhebel 1 2e
23 6 D 12441 linker Doppelhebel 1
24 8 D 12421 rechter Mitnehmer 1
25 11 E 12408 linker Mitnehmer 1
26 Seegerring 40x1,75 DIR 471 2
- - Pruckschmierkopf
' CK 10x1 DIN 71412 2
27 2 F 12318 | Lasche 30 x 2; 30 lg. 2
- - Halbrundschraube M 5 x 12
DIR 86 | 4
- - Federring B 5 DIN 127 4
28 1 P 12317 Klinke 2
29 1 F 12319 Stecker vollet, 2
mit
- - Unterlegscheibe m. Fase
10,5 DIN 125 2
30 3 F 12417 Bolsen 2
31 4 F 12417 Bolsen 2
32 2 B 126174d Doppelkettensse vollst. 2
33 2 F 12618 Sicherungsbolzen fir
Doppelkettendse 2
34 Rs 1169 X Klappsplint 2
35 - Bolsen mit Kopf
16 h 11 x 50 x 44 DIN 1434 2
- - Unterleg~Scheibe 17 DIN
1441 2
- - Splint 4 x 25 DIN 94 2




zan

-9 -

Tafel 1  Gruppe. ~motor-hydr. ‘Geriteheberanlage
Bild Ersatzteil Anzahi
Nr. Nr Benennung e Bemerkungen
’ Gruppe
- 5 E 12443do | rechter FuShebel kompl.
bestehend aus : 1
36 4 E 1243 do | rechter FuBhebel vollst, 1l
37 2 E 12449 do| FuBhebel vorn vollst. l
38 W 371 Zugfeder 1,2 @ 1
- - Zylinderstoft
4h11x_30DIH'7 1
- - Zylinderstift
. 10h 11 % 50 DIN 7 1l
39 4 E 12444 do| linker FuBhebel kompl,
bestehend aus @ 1l
40 3 E 12444 do| linker FuBhebel vollst. 1
- 2 £ 12449 do| FuShebel vorn, vollst. 1
- ¥ 371 zugfeder 1,2 £ 1
- - Zylinderstift
4 hll x30DINT 1
- - Zylinderstift
10nh 11 x 30 DIN 7 i 8
' eingepreft
41 2 F 12417 Bolzen 2 in Getriebed.
42 - Seegerring 25 x 1,2 DIN 471 2
- - Gewindestift mit Spitze
¥ 8 x 14 DIN 553 2
43 3P 12413 Rolle 2
- 1 F 12326 Scheibe fir Rolle 2
- - Splint 5 x 30 DIN 9%4 2
44 2 F 12423 dq Halter rechts 1l
45 | 4 F 1242% dq Halter links 1l
- 46 w 585 Rilckzugfeder 2
47 1 E 12359 Yerbindungssteg fir PuBhebel i
- - Sechskantschraube
¥ 8 x 18 DIN 933 2
- - Federring B 8 DIN 127 2
Mihbalkenbetitigung
48 | 2 ¢ 1242540 Lagerbock vollst. 1
- - Sechskantschraube
M 12 x 30 DIN 931 2
- - Sechskantschraube
"M 12 x 50 DIN 931 2




D 689

Tafel_.._..-._?_‘ ...... - Gruppe

Bild
Nr.

- 10 -

motor-hydr. Geriteheberanlage

Ersatzteil
Nr.

Benennung

Anzahl
ie
Gruppe

Bemerkungen

49

50

51

52

53

54
55
56
57
58
59

1

o s~

i

E 12426do

F 12427

F 12430do

F 12432do

F 12433
371

F 12445
E 12434do
F 12416

E 12447

F 12435

~chne Kopf 1 F 12446

Federring B 12 DIN 127

Druckschmierkopf
AM 10 x 1 DIN T1412

Betdtigungswelle, bestehend
aus:

Welle 2 F 12428 u, Hebel

2 B 12429

Hebel

Seegerring 4C x 1,75
DIN 471

Anschlag

Sechskantschraube M 8 x 20
DIN 931

Federring B 8 DIN 127
Sechskant-Mutter M 6 DIXN 93

Sechskantschraubé
M 6 x 25 DIN 933

Xlinke vollst. mit Bolzen

Bl.Scheibe 10 DIN 1440
Splint 3 x 15 DIN 94

0se

Zugfeder

Halter f. Feder
Gabelkopf

Zugstange

Gabelkopf G 14x56 Xr 1752

Sechskantmutter
M 14 DIN 934

Bolzen mit Kopf
14 £ 8 x 34 x 40 DIN 1434

Bl. Scheibe 14 DIN 1440
Spiint 4 x 2% DIN 94
Halter fiir Mdhbalken

Sechskantschraube
¥ 10 x 50 DIN 931

Federring B 10 DIN 127
Sechskantmutter M 10 DIN 934
Halter

Sechskantschraunbe
M 12 x 40 DIN 931

4

1

-

o I S B U VI (]

WY CON SO S I N

= NN




Tafel_ Y

- 11 -

motor-hydre. Gerdteheberanlage

Gruppe 7770 bbbt tituh

Bild
Nr.

Ersatzteil
Nr,

Benennung

Anzahl
ie
Gruppe

Bemerkungen

62
63

64
65

66

67

=z N

3035

2 F 12438

W 214
2 F 12445

1 B 12361

U 3489

109.6510

342 D 201144
J41 E 2011

F 12436do

" rohe Scheibe 11 DIN 1441

16/19 #

Federring B 12 DIN 127
Riegel
Feder

Splint 3 x 15 DIN 94

Auflage fiir Haltestange
z., hydr. Mihwerk

Riickzugfeder
Halter

Sechskant~Schraube M 6 x 15
DIN 933

Sechskant-Mutter M 6 DIN 934
Federring B 6 DIN 127

Unterschiedteile bezw. neu
hinzukommende Teile bei ein-
gebauter hydr. Geriteheber-
anlage, welche von der nore
malen Ausfiihrung abweichen.

Holzrost fiir Bleisammler

Holzsenkschraube 5 x 30
DIN 97

Druckplatte fiir Spannbiigel
(Rleisammler)

Leitung 70 DIN T2551, 70
mm2, 61 Drihte 1,2 &

f. Leitg.30 Batterie-Anlasse
680 1lg.

f. Leitg.31 Batterie- "
520 1g.

Endtiflle f. Stahlschlauch

IHt=-AnschluBstiick f. + Pol
A 13 DIE 72332

1L8t-AnschluBstiiock f. - Pol
B 13 DIR 72332

Kabelschoh A 10 x 12
VIE 6211 fiir Anlasser und
Masseleitung 70 DIN 72551

Lagerplatte
Lagerbock

2

S S A

(R

1,18m
r

1,10m

)

anstelle
von
301 F 4580



D 680

- 12 -

Tafel_._ 1. Gruppe. . ROtor-hydr. Geriteheberanlage
W
. \ - Anzachl '
El'rd Ers:::'tell Benennung © je Bemerkungen
sruppe
- Sechskantschrauﬁe
M 10 x 35 DIN 931 1
- Sicherungsblech 10,5 DIN 93 1
Fur bei Einbaun von ‘hydr.
Geriteheber und Allradan-
trieb
68 302-E T10do Kulisse, bestehend aus: 1 bis Fahrge-
. . Stell-NI‘-
350148
no owf] Halteblech
" n/2 Btigel
69 325 D 1142dq seitlicher Aufstieg
' bestehend aus: 1
- 421 D 1141 Stiitze 38 g x 3 1
- 326 B 1142d8q Tritt 1
- - Sechskant-Schraube
M 10 x 20 DIN 933 3
- - Pederring B 10 DIN 127 3




pat

Motorpumpenhydraulik
fir  Mittelschweren Kraftheber”
AteM

Ersatzteil-—Lieferliste:-T—- 8001TmE

ALFRED TEVES MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT AM MAIN




- 14 -

Mittelschwerer Kraftheber

T-8001 mE

Ate M

s1a)|eyIsule M seule Bunupiouy
in} requiydusneay uajdolsgniyasia
i~

)

O]

|

e
15%1,5

t

a
gy - ﬂ - -
_ *

il
0 0 uw i
—
w.\-m aqneIyIsge|qely
e At
: s ci0gs wy

. usyesalb 38Qauuy sop
..auo.oo:onomucw ajjamaniy 12p Buniypuyaiq nitty Ui puainelsiuvel
100gE - Wy
aqneiyIsIeynIvy
SANRIYIEQYIGRIO
_Dux__:n_bx.I.canaa.ﬂ“_oxu?_o 1885¢ Wy

[esgz N1Q 51 i8] _
wms §-o18un [§1XgL W] 11-§1 v usnimissBunpuiqiasiyoy

[££52 5% 51X 1) 13upioaBur W §'0 UOA PURISQY W1 UI)|BLYIEIYOY

oRu3 5L g gL uabunusjyoy

ieja)eBuuw o uapiem a1is] suBsnUNdYINS

- FRANKFURT-M,

ALFRED TEVES - MASCHINEN UND ARMATURENFABRIK K-G




- 15 -

ﬂ | . Mittelschwerer Kraftheber T 8001m B

Ate M
Stiick : Teile - Bezeichnung 3 ' Bestell-Nr. ¢
1 S - Pumpe 12 Ltr., Am 33001
1 ‘ Regelgzylinder mit Hubvorwihler Am 33013

1 Oelfilterbehélter Am 35881

b " .

ALFRED TEVES - MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIX KG . FRANKFURT/MAIN

R e sy




Ohae aasere Zmtimmung durf dlose Zoichuung nock Gaselz vom 19, Juni 1901 picht vervisifeltigl, noch dritten Purroasa tur Benvireng dbecioaten werden. Der Inhober hafte! far den durch miBbrduchliche Varwendung ent

- 16 -

Schaltpumpe 12

Aggr. Ersatzt-Liste
T-8306 E

Am"'3 3001 B1.1 von 3BI.
: ™ A
2
—8
B -2
O S
& ' N+
ST Ry
2 N
= ' N
! — &N
—x
[}
»——-—"“"’ﬁ
Y
|
g ¥ e = 20 & ER 9§
%(i 28 ai N O Wy & o~ B $
\ - .
\ i
N \\\U:D (I i .
Y %
= NN/ ’
:}\\\ T ’[D -
.‘\\\\
9
o 3_ 2
/ .
a 3{ =3 3/
b3 =
-
%
vatum: oz D ALFRED TEVES
MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.
Fol FRANKFURT | MAIN

' Diase Zelchnung fat michi varbindileh fdr Konstruktion und Avsflhrung.




- 17 -

Schaltpumpe 121 Aggr. Ersatzt-Liste
Am-33001 T-8306E
B Bl.2 von 3BL
Bestell- v )-5 .
Nr. der O BB
Fa.Teves | ta Ez
Schaltpumpe 12 1 (bestehend aus A~F) Am~-33001 |1 |S
A) Pumpengehiuse, kompl. (bestehend aus 1-8) o 35500 |1 (H
1) Pumpengehiuse l1 | H 1
2) Steuerwells 1B 2
3) Kernstopfen M8x0,75 DIN 907 2| H 3
4) Drehschleberbiichse 1 H 4
5) Kolbentrommel 1| H 5
6) Kolben 1O |H 6
7) Druckrollien 10 1H 7
8) Druckringe 21H 8
B) Verschiedenes zu A (bestehend aus 1-18)
1) Kupplungsstiick Am=35503 | L 1§ 9
2) Feder Am-24845 | 1 15 10
3) Kugelventilsitz " 23810 |1 |5 11
4) Kugel 9 # 1|8 12
5) Pederfiihrung " 34644 | 1 | S 13
6) Uberdruckventilfeder 23054 |1 | Sl 14
7) Diehtringe, Kupfer A 20x24 DIN 7603 218515
8) Verschlusschraube " 33023 | 1 S 16
9) Steuerkolben " 33024 | 1 (S 17
10) Doppellippenmanschette " 33239 | 1 { 8| 18
11) Verschlusschraube M 16x1,5 DIN 910 1,519
12) Dichtring, Kupfer A 16x20 DIN 7603 11820
13) Anschlaghiilse " 3%025 | 1 {821
14) fberdruckventilfeder " 23054 | 118§ 22
15) Versachlusschraube " 33299 | 1.8 23
16) Dichtringe, Kupfer A 16x20 DIN 7603 2185 24
17) Entliifterschraube M8x10 DIN 93%3 118 25
18) Dichtring, Kupfer A 8 x 12 DIN 7603 18
+) Austausch mbglich: H = nur im Herstellerwerk
§ = nur im Herstellerwerk oder
in Spezialwerkstatt
E = auch durch Endabnehyper

Datum:

Fol.

gez.; m

ALFRED TEVES
MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.

FRANKFURT! MAIN




; - 18 -

| Schalt pumpe 12 L Aqgr Ersatzt-liste
T-8306 E
Am-33001 BL.3 von 3BL.
Bestell- | XM 4]
Nr. der |8 k)Ids
Pa.Teves [ A =
C) Spannband u, Rillenlager kompl. '
(bestehend aus 1-2) Am 40783 |1 |H
1) Spannband komplett (bestehend aus a-i) " 40784 |1 |H
a) Spannband 1 26
b) Fahne, kompl. 1 27
Nockenband 1
Winkel 1
¢) Segmente : 2 28
d) Senkniete %x8 DIN 661 12
e} Bandlaschen 2 29
T} Gewindebolzen 2 30
g} Lochbolzen 2 31
h) Zylinderschrauben M5x28 DIN 84 2 32
i) Zahnscheiben FZJd M5 2
2) Rillenlager 16021 DIN 625 1 (8|33
D) Verschiedenes zu C (bestehend aus 1)
1) Arretierstift " 33041 (1 {S|34
E) Antriebswelle mit Deckel (bestehend aus 1-8) " 35493 |1 i8S
1) Pumpendeckel " 35494 (1 |S|35
2) Antriebswelle " 35495 |1 15|36
3) Distanzring " 33225 |1 (8|37
4) Rillenlager 6007 DIN 625 2 |5|38.
5} Sicherungsring " 35496 |1 [3]39
6) Doppellippenwellendichtring " 35294 118140
7) Sechskantmutter M 18x1,5 DIX 936 1 ({si41
8) Pederring A 18 DIN 127 1 [S|42
P) Verschiedenes (bestehend aus 1-12)
1) Dichtring, Gumnmi " 23814 (1 |S|43
2) Sechskantschrauben M6x15 DIN 931/93%3 7 |E|44
3} Sechskantschraube M6x15 SK  DIN 931/933 1 |E|45
4) Federringe A6 DIN 127 : 8 |E|46
5) Verschlusstopfen " 5227 |1 |E |47
6) Dichtring A 14x18 DIN 7603 1 |E|48
7} Verschlusstopfen " 18688 [1 |E |49
8) Typenschild : 1 50.
9) Kerbnigel 1,4x3 DIN 1476 4 |E (51
10) Plombendraht 1 & ca, 500 mm 1lg. 1 52
11) Plombe 1 53
12) Gewindeschutzkappen " 34726 |2 |E |54
+) Austausch mSglich: H = nur im Herstellerwerk
S = nur im Herstellerwerk |oder
in Spezialwerkstatt
E = auch durch Endabnehmer

Datum: gez.: 1( l \ \ | ALFRED TEVES
MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.

Fol. _ | FRANKFURT ! MAIN




- 19 -

Ohae uasers Zuatimmung darf dises Zolchnany nosh Geselz vem 18. Jenl 1901 nichl vervielfditigl, moch drfttea Personen twe Benultung dberiosesn werden. Der inhaber haflel fir den durch milbrduchiiche Yerwendung snish

Hubvorwahler mit Segment Aggr Ersatzt-Liste
| T-8450E
Am-33010 BL.1 von 3B,
S m B 9
© ™
N\{h !
r~ - y,
= T+ —— 17} -
3
® o
")
o
S N < €
3\‘ “ =
3 o
2 \ o~
i it
‘:Ji' o o
] ) © g
e e
l 5

{

Fol,

.-'{‘,(““- ALFRED TEVES
= MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.

FRANKFURT | MAIN

Diesa Zalchnung lat night verbindlich fOr Konstrukiion uad Ausfihruny | ' :




- 20 -

o . Aqgqr Ersatzt-Liste
Hubvorwahler mit Segment ?'_q 8"235‘0 -
Am-33010 BL.2von 3BL.
Bestell~
Nr. der | ¢w)l, .
Fa.Teves | 0| HM
+ b
/7] Fa
Hubvorwdhlér mit Segment (bestehend aus A-G) [Am~-33010 |1 |S
I
A) GehHuse mit Kolbenschieber (bestehend aus 1-3){ " 35196 |1 |8
1) Schaltschiebergehduse ' 1(H 1
2; Dichtring, Gummi 22 @ x 3 @& " 33033 [ 1 (S| 2
3) Kolbenschicber 1 (8 3
B) Verschiedenes zu A (bestehend aus 1-20)
1) Scheibe 17 DIN 433 11 (S 4
2) Druckfeder " 33267 |1 |S| 5
3) Scheibe _ " 33338 {1 [ 6
4) Dichtring, Kupfer A 10x14 DIN 7603 18| 7
5) Verschlusschraube " 33501 {1 (S| 8
6) Federgehiuse . " 33394 |1 [E| 9
7) Dichtring, Kupfer A 32x38 DIN 7603 1 [E|10
8) Gabelhebel " 351907 |1 {S|11
9) Schalthiilae " 24204 |1 |S5]12
10) Schaltbolzen m 23051 |1 1S{13
11) Lagerring " 24208 |1 [S|14
12) Filzring n 24209 |1 |S|15
13) Sicherungsring Sg~Ring 36x1,5 DIN 472 1 |s|16
14) Anschlaghiilse n 23812 |1 |S|17
15) Riickschlagventilfeder " 23675 |1 |S|18
16) Kugel 9 @ 1 {8(19
17) Ventilverschraubung " 34356 |1 |S5|20
18) Verschlusschraube BM 18x1,5 DIN 7604 1 (8|21
19) Dichtring, Kupfer A 18 x 22 DIN 7603 1 {s]|22
20) Dichiringe, Gummi n 23325 [2 |S]23
¢) Handhebel kompl. (bestehend aus 1-2) " 35334 |1 |8
1) Handhebel, (bestehend aus a-e) " 35335 {1 |8
a) Handhebelstange 1 |HI 24
b) Handhebelklaue 1 |Hj25
¢) Gewindezapfen 1 |H|26
d) Anschlagbolzen 1 |H|27
e) Rohrstiick 1l (B|28
2) Rugelknopf C 32 DIN 319 1 |E|29
D) Verschiedenes zu C (bestehend aus 1-2)
1) Sechskantschraube M8x45 DIN 931/933 1 |E|30
2) Sicherungsblech 6,4 DIR 93 1 |E|31
+) Austausch m8glich: H = nur im Herstellerwerk
S = nur im Herstellerwerk oder
in Spezialwerkstatt
E = auch durch Endabnehmdr
Detum: ger.: 1:(4' - ALFRED TEVES
MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.

Fol. FRANKFURT | MAIN




- 21 -

Hubvorwihler mit Segment - [AqgrErsatat-liste
| - T-8450E
Am-33010 , Bi.3von 3BL.
gestgll— 4 ).c,..
r, aer e )|
Fg. Peves n ;-;E
E) Verstellanschlag,(bestehend aus 1-4) Am 35550 | 1 |8}
1) Peder n 24845 18|32
2) Anschlagholszen _ % 35555 1|S(33
3) Scheibe 513 DIN 125 : 1(5(34
4 Schraubbugel, konmpl. (bestehend aus a-b) " 35551] 1|8
a) Biigel, kompl. " 355521 13|
- Btigel 1iR(35
Vierkantstiick 1R 36
b) Plache Rindelschraube u8x15/15 DIR 65% 11B| 37
F) Anschlag Kompl, {bestehend aus 1-4) ' n 352031 2(8
1) Anschlagstilck " 35198 2(3 |38
2 Sechakantschrauhen M10x40 SK DIN 933 218139
3} Sechskantmuttern M10 DIN. 974 2|8|40
4) Pederringe Al0 DIN 127 219|411

G) Verschiedenes (bestehend aus 1-9)

+)} Austausch moglich:

1) Sechskantschrauben M10x20 SK  DIN 931/93j
2) Pederringe AlC DIN 1

3) Typenschild

4) Kerbniigel 1, 4x3 DIN 1476

5) Plombendraht 1 g x ca. 200 mm 13.

6) Plombe

7) Gewindeschutzkappen

8) Innensephskantschrauben m8x25 DIR 912

9) Federringe B 8 DIN 127

nur im Herstellerwerk

in Spezialwerkstatt

= auch durch Endabnehmer

H
S = nur im Herstellerwerk oder
B

w
I~
W

" 34726

NN NN
rs
on

moat

Datum:

Fol.

e Y ALFRED TEVES
MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.

FRANKFURT { MAIN




- 22 -

Aqqr. Ersatzt -Liste
.T-8448 E

Bl1 von 28I,

Doppelzylinder
Am-33311
o 53 \
S 3
Y N
N .
S b‘ N VA o
8 Q \\ o~
\ (o]
N
§ g <
N \
N N\
N
N ®
N R
NN =
N IR 1RY4 @
2N
TN /T R
v-b
- h A
. ,‘ o]
N ! | o
NP s ~
N B :
e

1

(ILIIIIIIIII IS IS I NI IIIIIIN)

; '//////l/// 7777,

7
\

!
|
N
N\
SN
l/

i L
MMZHM'MMIMMMIM”.MmeRMVW woch dritten Pacvonsn rur Benulzung Bbaciasssn werdon. Dorldchrmuﬂrdummw f
L[4
AN

Dafum: gz ALFRED TEVES
MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.
Fol. ' FRANKFURT] MAIN

Diese Zeichnunyg ist nicht verbindtich for Konstrukfion und Ausflhrung.




- 23 -

Doppelzylinder Aggr Ersatzt -Liste
T-8448 E
Am-33311 Bl.2von 281,
: " |Bestell- |M T e
Fr. der |& k)o&
Fa.Teves |V M
Doppelzylinder, komplett .
(bestehend aus A - D) Am 33311 (1 |S
A) Doppelegylindergehiuse, komplett ‘
_ (bestehend aus 1-14) 1
1) ZylindergehHuse 33446 |1 18 1
2) Zylinderdeckel " 33445 2 (3 2
3) Diohtringe, Gummi " 35579 (2|8 3
4} Sechskantschrauben M14x1,5x35 DIN 960 8 (8 4
5) Sicherungsbleche 15 DIN 93 ' 818 5
6) Drossel , " 40014 |1 | 6
7) Verschlusschrauben Mi2x1,5 DIN 910 | - 218 7
8) Dichtringe A12x16 DIN 7603 2 |E 8
9) Verschlusschrauben M18xl,5 'DIN 7604 21H 9
- 10) Dichtringe A 18x22 ~  DIN 7603 2 B 10
11) Zentrierbolszen : n 35892 |1 |8} 11
12} Mitnehmer - " 33451 |1 | 8| 12
13) Zeahnschelbe PZA 8 1 (8§13
14) Verschlusstopfen " 18688 |1 |E| 14
B) Doppelkolben mit Kolbenstange
(vestehend aus 1-5) " 33450 |1 |8
1 Dogpelkolhen 1 (815
2) Kolbenstange 1l |8|16
%)} Kolbenbolzen . , 11817
4) Sicherungsringe, Sg-Ring 25x1,2 DIN 471 2 5|18
5) Kurbelbolzen 15/ 19
C) Verschiedenes zu B,(bestehend aus 1-T7)
- 1) Dichtringe, Gummi " 40069 |2 | 8|20
2) Diohtringe, Gummi " 35812 |2 |S5|21
3) Stlitzringe " 40058 |2 |S|22
4) Diohtringe " 40068 |2 | 8] 23
5) Kolbenkappe " 40059 |2 | S] 24
6) Seohskantschrauben M8x12 A DIN 933 4 [8}25
7) Dichtringe Kupfer A8x12 DIR 7603 4 | 8126
D) Verschiedenes,(bestehend aus 1-2) :
1; Typensohild : 1 27
2) Kerbnigel 1,4x3 DIN1476 4 |E| 28
L ]
+) Austausch m¥glich: H = nur im Herstellerwer
S = nur im Herstellerwerk oder
in S8pezialwerkstatt
E = auoh durch Endabnehmgr

Dotum: . gez: g f, N  ALFRED TEVES
e M"‘ MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG.

Fot o FRANKFURT] MAIN




- 24 -

LA L LTTEY T e e p——

Slbehalter mit Fi Aggr. Ersatzt.-Listé

e Filter | 7-8670 E
Am-35881 Bl.1 von 2 Bl.

3 W o o~ 2 *®

|6

. 4

5______—-
-
c

21

MMZMMMZMMMIMuM!meW.Mdmmnrﬂmhngmm. Der Inkaber haftel fir den durch miBlbrdnehlicke Vi

oatum:  gez: g fx ALFRED TEVES
MASCHINEN. UND ARMATURENFABRIK KG.
Fol FRANKFURT | MAIN

T TR R T TR ST L Do TR .

Diese Zeichnung ist nicht v;:rb!ndllch JorKonsiruktien und Ausfdhrung. |




- 25 -

Olbehalter mit Filter Aggr. Ersatat-Liste
T-8670 E
Am-35881 BI.2 von 2 BI.
Bestell- |M .
Nr. der |& |[+Jin
Fa.Teves | | R=%
Delbehdlter mit Filter _ .
(bestehend aus A .D) km 35881 | 1|E
A) Beh#lter, komplett (bestehend aus 1l-3) " 35868 | 1|E
1) Beh#lter 1H| 1
2) Verstirkungsblech 1| 2
3) Sechskantmutter, flach M 18x1, 5 DIN 936 1| 3
B) Behdlterdeckel, kompl. (bestehend aus 1-13) 1
1)} Anschlusatiick " 35869 1is| 4
2} Abstandsrohr " 35867 { 18] 6
3} Zylinderkerbstift 4x50 DIN 1473 1(8| 6
4) Dichtring, Gummi " 34278 | 18] 7
5) Feinsiebfilter-Einsatz, kompl, " 34279 1/185| 8
6 ) Verschlusschraube _ " 15504R| 1L IE| 9
7 } Dichtring, Kupfer A30x36 DIN 7603 1{B[10
8) Siebscheiben n 34286 | 218111
9) Metallwolle-Einsatz 1L 1303/1 : 115112
10) Splint 2x35 DIN 94 1|8113
11) Sechskantschrauben M8x25 - DIN 931 4iE (14
12 ) Federringe B8 DIK 127 4 iE 15
13) Fihrungshiilse " 34285 [ 115(16
C) Verschiedenes, (bestehend aus 1-7)
1) Dichtring, Gummi : " 23779 ( 1|E(17
2} Verschlusschraube AM 18x1,5 DIN 7604 1[E|18
3) Dichtringe, Kupfer A 18x22 DIN. 7603 2|E|19
4) Verschraubung BL 15 DIN 2353 1|E |20
5) Verachlusscheibe " 35273 1iE{21
6) Abziehbild 1l
7) Gewindeschutzkappe " 34726 | 1|E|22
D) Oelmesstab, komplett (bestehend aus 1-2) " 34280 | 1B
1; Oelmesstab 1[H23
2) Kappe 1| |24
+) Austausch méglich: H = nur im Herstellerwepk
S = nur im Herstellerwelrk oder
in Spezialwerkstat
E = auch durch Endabnehmer

Datem:  geu {QM} ALFRED TEVES
MASCHINEN. UND ARMATURENFABRIK KG.

Fol FRANKFURT | MAIN




